
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 유통체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 원예유통과

원예유통과 42,817,788 42,287,618 530,170

국 723,554 611,054 112,500

지 310,000 310,000 0

도 9,675,391 9,625,561 49,830

시 32,108,843 31,741,003 367,840

농업 경쟁력 강화 19,916,616 19,448,091 468,525

국 723,554 611,054 112,500

지 310,000 310,000 0

도 572,427 522,597 49,830

시 18,310,635 18,004,440 306,195

유통체계구축 2,880,758 2,695,033 185,725

국 49,454 49,454 0

도 140,277 131,877 8,400

시 2,691,027 2,513,702 177,325

농산물 포장재 지원 150,000 135,000 15,000

307 민간이전 150,000 135,000 15,000

02 민간경상사업보조 150,000 135,000 15,000

◎농산물포장재 지원

150,000 135,000 15,0001,000원 * 300,000매 * 50%

1도1대표직거래장터 지원 142,725 0 142,725

307 민간이전 142,725 0 142,725

02 민간경상사업보조 142,725 0 142,725

◎1도1대표직거래장터 개설지원(대응)

142,725 0 142,725142,725,000원

농산물 상생마케팅판촉 지원 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

시 19,600 0 19,600

307 민간이전 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

시 19,600 0 19,600

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

◎농산물상생마케팅판촉지원 28,000 0 28,00028,000,000원

도 8,400 0 8,400

시 19,600 0 19,600

청원생명브랜드 명품화 3,228,365 3,196,165 32,200

국 14,900 14,900 0

도 20,300 20,300 0

시 3,193,165 3,160,965 32,200

청원생명쌀 육성지원 2,094,765 2,062,565 32,200

307 민간이전 625,400 593,200 32,200

02 민간경상사업보조 625,400 593,200 32,200

◎청원생명쌀 미질향상 고품질생산자재지원

357,000 336,000 21,000

◎청원생명쌀 공동살포비 지원

190,400 179,200 11,200

300,000원 * 1,700ha * 70%

80,000원 * 1,700ha * 2회 * 70%



부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 가공식품 수출 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가공식품 수출 지원 2,303,700 2,291,100 12,600

국 540,200 546,700 △6,500

지 310,000 310,000 0

도 376,150 370,420 5,730

시 1,077,350 1,063,980 13,370

지역우수 전통주 활성화 지원 25,600 0 25,600

도 7,680 0 7,680

시 17,920 0 17,920

307 민간이전 25,600 0 25,600

도 7,680 0 7,680

시 17,920 0 17,920

02 민간경상사업보조 25,600 0 25,600

◎지역우수전통주활성화지원

25,600 0 25,60032,000,000원 * 80%

도 7,680 0 7,680

시 17,920 0 17,920

지자체 공동마케팅지원사업 37,000 50,000 △13,000

국 18,500 25,000 △6,500

도 5,550 7,500 △1,950

시 12,950 17,500 △4,550

308 자치단체등이전 37,000 50,000 △13,000

국 18,500 25,000 △6,500

도 5,550 7,500 △1,950

시 12,950 17,500 △4,550

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,000 50,000 △13,000

◎지자체 공동마케팅지원 37,000 50,000 △13,00046,250,000원 * 80%

국 18,500 25,000 △6,500

도 5,550 7,500 △1,950

시 12,950 17,500 △4,550

친환경 학교급식 지원 11,288,000 11,050,000 238,000

국 119,000 0 119,000

도 35,700 0 35,700

시 11,133,300 11,050,000 83,300

초등 돌봄교실 과일간식 지원 238,000 0 238,000

국 119,000 0 119,000

도 35,700 0 35,700

시 83,300 0 83,300

307 민간이전 238,000 0 238,000

국 119,000 0 119,000

도 35,700 0 35,700

시 83,300 0 83,300

02 민간경상사업보조 238,000 0 238,000

◎초등 돌봄교실 과일간식 지원(4,000명,30회)

238,000 0 238,000238,000,000원

국 119,000 0 119,000

도 35,700 0 35,700

시 83,300 0 83,300



부서: 원예유통과

정책: 행정운영경비(원예유통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(원예유통과) 82,816 82,116 700

기본경비 82,816 82,116 700

기본경비 82,816 82,116 700

405 자산취득비 8,800 8,100 700

01 자산및물품취득비 8,800 8,100 700

◎냉장고(300L이하) 700 0 700700,000원 * 1대

재무활동(원예유통과) 60,945 0 60,945

보전지출 60,945 0 60,945

반환금 기타 60,945 0 60,945

802 반환금기타 60,945 0 60,945

01 국고보조금반환금 44,107 0 44,107

◎농산물 마케팅지원사업 291 0 291

◎주산지 GAP안전성 분석지원 10,745 0 10,745

◎GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 71 0 71

◎저온유통체계구축사업 33,000 0 33,000

290,850원

10,744,730원

70,320원

33,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,838 0 16,838

◎농산물마케팅지원사업 59 0 59

◎청품명월장터브랜트숍 운영 1,220 0 1,220

◎명품농산물 TV홈쇼핑마케팅 102 0 102

◎주산지 GAP안전성 분석지원 2,149 0 2,149

◎GAP인증농가 안전성 검사비 지원 7 0 7

◎국내식품전시회 참가지원사업 150 0 150

◎저온유통체계구축사업 6,600 0 6,600

◎로컬푸드 꾸러미 택배비 지원사업

5,085 0 5,085

◎로컬푸드 소비촉진을 위한 생산자소비자협업

지원사업 1,466 0 1,466

58,180원

1,220,000원

102,000원

2,148,940원

6,030원

150,000원

6,600,000원

5,084,820원

1,465,550원


